
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12444 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12444 

 Del: 23/12/2014 

 Esecutivo da: 23/12/2014 

 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Parchi Giardini ed Aree Verdi 

 

 

 

OGGETTO:  

Q2 - Manutenzione ordinaria  del campo sportivo polivalente del giardino di Via Novelli  - 

Affidamento diretto Ditta EUROSQUASH  Costruzioni Impianti sportivi   

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

 

Premesso che:  

 

 

  

      Con Delibera n. 52/288 del 29.07.2014, è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2014,il  

bilancio pluriennale 2014-2016, il  piano triennale investimenti, programma triennale lavori pubblici, 

relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 

112/2008". 

 Con DG n. 287 del 19.09.2014,immediatamente eseguibile,  è stato approvato il PEG per l’anno 

2014 ;  

 

Vista a relazione tecnica redatta dalla P.O. Gestione del verde del quartiere 2 , con la quale si 

prospetta un intervento sulle aree verdi di competenza  relativo  alla necessità di recuperare la 

funzionalità  del campo sportivo di calcetto sito  all’interno del giardino di Via Novelli il cui manto 

sintetico  si presenta fortemente consumato  e privo di  dell’intasamento in  sabbia  ;  



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12444 

 

che il progetto in questione è comprensivo oltre che di relazione tecnica anche di capitolato speciale 

d’appalto, e Computo metrico  conservati in  originale presso la Direzione Ambiente; 

che il quadro economico redatto dall’ufficio tecnico del Quartere 2 risulta il seguente, 

Importo totale lavori soggetti a ribasso d’asta   € 6.619,90.= 

costo del personale  € 2.837,10.= 

Costo della sicurezza €  193,00 .= 

Totale lavori € 9.650,00.= 

IVA 22% € 2.123,00.= 

Incentivo 1,75% € 168,88.= 

Totale intervento € 11.941,88.= 

 

Preso atto  della DD di delega n. 11199 del 2014 di € 6.331,00  redatta  dalla P.O. Assistenza attività 

istituzionale  Q2 – Direzione Generale  e la DD di delega n. 11246 del 2014 di € 5.442,00  della P.O. 

Amministrativo contabile sport, con le quali la Direzione Ambiente è stata delegata alla 

responsabilità di proceduta  sui capitoli  delle suddette Direzioni per l’intervento al campo di calcetto 

di Via Novelli di cui all’oggetto ;  

Ritenuto di contattare, ai sensi dell’art. 125 conma 8 del D.Lgs 163 del 2006, la Ditta 

EUROSQUASH Costruzioni Impianti sportivi ., secondo il principio dell’economicità, della 

rotazione  e dell’efficacia, che si è resa disponibile  ad eseguire  i lavori offrendo un ribasso del 2,5%   

come da offerta conservata agli atti e secondo il q.e. sotto riportato:  

 

 

 

Importo totale lavori di cui al ribasso d’asta del 2,5%   € 6.454,40.= 

costo del personale  € 2.837,10.= 

Costo della sicurezza €  193,00 .= 

Totale lavori € 9.484,50.= 

IVA 22% € 2.086,59.= 

Incentivo 1,75% € 168,88.= 

Totale intervento € 11.739,97 .= 

 

Considerato , di conseguenza di affidare l’intervento in oggetto alla Ditta Eurosquash . per un importo di € 

11.571,09, importo ritenuto congruo; 

 

Preso atto che  è stata acquisita   specifica dichiarazione del RUP circa l ‘esclusione del conflitto di 2interessi  

del RUP stesso , nei confronti  dell’affidatario ,  

 

Dato atto che il codice CIG  dell’intervento  è il n. ZEB12201AF ;  



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12444 

 

 

Tenuto conto che il finanziamento della spesa complessiva di €.11.739,97 .= troverà copertura sugli impegni 

assunti con le determine di delega di cui sopra ;    

 

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli 

originali cartacei conservati agli atti dell’Ufficio; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

VISTI 

 

Visto il D.Lgs 163 del 2006 ; 

gli artt. 107 e  183 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

il D.Lgs 163/2006; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di affidare  l’intervento relativo alla “Manutenzione ordinaria  del campo sportivo polivalente di Via 

Novelli  “ ,  all’impresa EUROSQUASH , con sede in Via dei Bastioni 36 , Firenze  (Codice  

Beneficiario 51602 ) secondo gli elaborati e il quadro economico descritto  in narrativa che qui si 

intendono riportati ; 

2) di impegnare  la somma totale di € 11.739,97 .= per l’appalto in oggetto  sugli impegni di delega 

come  segue :  

€  11.571,09    a favore della Ditta Eurosquash . 

 € 6.331,00  sull’imp. n 14/6600 

 € 5.240,09 sull’imp. n. 14/6601  

.  

€ 168,88.=      per incentivo progettazione  sull’imp. n. 14/6601 

 

 

3  i dare atto che il RUP dell’intervento è la P.O. della Gestione del verde Quartiere 2 , Dott.ssa Cecilia 

Cantini  .  

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12444 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- COMPUTO METRICO 

- CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO  

- OFFERTA DITTA EUROSQUASH 

- RELAZIONE TECNICA  

 

 

Firenze, lì 23/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Stefano Cerchiarini 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 3310 0 14/006600 01 6331 

2) 15330 0 14/006601 01 5240,09 

3) 15330 0 14/006601 02 168,88 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 23/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


